
07/03/2024, 10:38 SEI/PMJ - 0020307843 - Anexo

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000022187… 1/2

 

ANEXO SEI Nº 0020307843/2024 - SES.GTO

 

ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 427/2023

ITEM 7- 

DESCRIÇÃO
18302 - BANDA MATRIZ DE AÇO 0.05 X 7 X 500 MM  MATRIZ RÍGIDA, INDEFORMÁVEL, PARA USO EM
PORTA MATRIZ, ADAPTAÇÃO CERVICAL, SEM SOFRER DEFORMAÇÃO/CONDENSAÇÃO.
APRESENTAÇÃO EM ESTOJO PLÁSTICO EM FORMA DE ROLO

FORNECEDOR DENTAL MARIA LTDA

MARCA MICRODONT

REGISTRO
ANVISA 10434570006 VIGENTE CONFORME CONSULTA AO PORTAL ANVISA

LOTE 108969/24

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA ANÁLISE

1 UNIDADE

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:  

( X ) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: Foi apresentado apenas 1 unidade de amostra, 

(  ) Adequada ( x  ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: Não foi possível avaliar a funcionalidade do material na prática

( X ) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica

CONCLUSÃO: REPOVADO, CONFORME O SUBITEM 10.9 ALINEA G DO EDITAL

 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO: 427/2023



07/03/2024, 10:38 SEI/PMJ - 0020307843 - Anexo

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000022187… 2/2

ITEM 41- 

DESCRIÇÃO

26223 - TIRAS DE LIXA PARA RESINA 170 MM X 4 MM TIRAS DE LIXA PARA POLIMENTO E
ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES ODONTOLÓGICAS SENDO RESISTENTE À RUPTURA E
UMIDADE, QUE NÃO SOLTEM OS GRÂNULOS ABRASIVOS, ACONDICIONADAS  EM CAIXAS
OU ENVELOPES COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.

FORNECEDOR DENTAL MARIA LTDA

MARCA MICRODONT

REGISTRO ANVISA 10434570001 vigente conforme consulta ao portal ANVISA.

LOTE 103621/23

QUANTIDADE
RECEBIDA PARA
ANÁLISE

1 unidade

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:  EMBALAGEM DO TIPO CARTUCHO PE PAPEL, CONTENDO 50 UNIDADES.

( X ) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: Foi apresentada apenas 1 caixa com 50 unidades, 

(  ) Adequada ( x  ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: 

( X ) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica

CONCLUSÃO: REPROVADO, CONFORME O SUBITEM 10.9 ALINEA G DO EDITAL

 

Atenciosamente
 
 

Documento assinado eletronicamente por Sergio Augusto Ruiz Bombonato, Servidor(a) Público(a), em
27/02/2024, às 10:19, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
0020307843 e o código CRC 535170D9.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.207530-1

0020307843v3


